

## SUNUŞ

BTSO bu yıl geleneksel “250 Büyük Firma” arařtırmasını 13. kez gerekleřtirdi ve Bursa ve evresindeki 250 byk firmanın 2009 yılına iliřkin sonularını derledi. 2009 yılının “250 Byk Firma” sonularının 2008 yılı sonularından fazla bir farkı yok. Bursa iin otomotiv ana ve yan sanayi sektr 2009 yılında da nde gelen sektr olarak grlyor.

2009 yılında 250 byk firma arasında, firma sayısının yaklařık drtte biri ve toplam cironun yarısı otomotiv ana ve yan sanayinden geliyor. Bursa’nın 250 byk firması arasına giren řirketlerin sektrel daėılımında, 65 otomotiv ana ve yan sanayi firması yzde 26’lık payla ilk sırada. Cirolarına gre de yine otomotiv ana ve yan sanayi firmaları bu kez yzde 49’luk payla birinci sırayı alıyorlar.

Otomotiv ana ve yan sanayinin bařarısı byk bir bařarı. Ancak bu durum, kentin geleceėini tartıřıp tasarlarken sektrel eřitliliėin saėlanması, risklerin azaltılması iin nemli deėil midir sorusunu da akla getirmiyor deėil.

Hatırlarsak, 2008 yılında ABD’de finans ve bankacılık kesiminde bařlayan kresel ekonomik kriz ve bunu izleyen durgunluk kresel lekte firmalara sorun oluřturdu. Szn ettiėimiz krizin etkileri bugn Avrupa’daki bazı lkeleri ve para birimi olan Euro’yu sarsıyor.

Hem dnya ekonomisinin lokomotifi olan ABD’nin hem de bizim en fazla ihracat yaptığımız yer olan Avrupa’nın bu krizi henz tmyle atlattığını syleyebilmemiz mmkn deėil. Ne kadar gereki olduėu bir yana, ekonomi haber ve ngrlerinde hl ekonomilerde olumsuz geliřmelerle ikinci bir dip noktasına gelinebileceėine deėinenler var. zet olarak, 2008’de bařlayan krizin etkileri bırakalım 2009’u iinde bulunduėumuz 2010 yılında bile hissediliyor.

2009 yılı da otomotiv ana ve yan sanayi gibi, tekstil ve konfeksiyon gibi nemli sektrlerin dolar bazlı cirolarında yzde 10’ların stnde azalmaların grldėu bir yıl olarak karřımıza ıkıyor. Benzer řekilde, genelde ihracatta da azalmalar sryor. Makine ve metal sektrnn 2003 yılından 2008 yılına kadar her yıl artan ihracat rakamlarının 2009 yılında neredeyse yarı yarıya dřmesi dikkat ekiyor. Olumlu bir haber olarak ise, gıda, tarım ve hayvancılık sektrnn 2009 yılında ihracatını, yzde 4 oranında da olsa arttırmasını verebiliriz.

Sonulara bakılırsa, 2009 yılı pek parlak bir yıl olarak grlmyor. Umarız 2010 daha iyi bir yıl olur. BTSO’nun 250 Byk Firma Arařtırması’nda bizlere veri saėlayarak katkıda bulunan firmalara ve arařtırmanın gerekleřtirilmesinde emeėi geen herkese teřekkrlerimi sunuyor, alıřmalarında bařarılar diliyorum.

Bursa, Haziran 2010

Celal SNMEZ  
BURSA TİCARET VE SANAYİ ODASI  
YÖNETİM KURULU BAŐKANI